
Na temelju članka 61. stavak 2. Zakona o Upravi ("Službeni glasnik BiH", broj 32/02), članka 5. Zakona o 
trezoru institucija Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 27/00), a sukladno Zakonu o 
izmjenama i dopunama Zakona o administrativnim pristojbama i Izmjene i dopune Tarife administrativnih 
pristojbi ("Službeni glasnik BiH", broj 8/06), ministar Ministarstva financija i trezora donosi   

NAREDBU   

O UPLATNOM RAČUNU ZA UPLATU SREDSTAVA ZA ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE   

I   

Ovom naredbom propisuje se način uplate novčanih sredstava ostvarenih uplatom fizičkih i pravnih osoba 
sukladno Zakonu o izmjenama i dopunama Zakona o administrativnim pristojbama i Izmjene i dopune 
Tarife administrativnih pristojbi.   

II   

Uplatni račun iz toške I ove naredbe pripada Jedinstvenom rašunu trezora BiH (JRT) koji je otvoren kod 
HVB Central profit banke d.d. Sarajevo pod nazivom JRT Trezor BiH-Takse transakcijski račun broj 
1291011000570718.   

III   

Vrsta prihoda iz toške I ove naredbe je:   

1.    PRISTOJBE ZA SPISE I RADNJE U POSTUPKU NEIZRAVNOG OPOREZIVANJA   

        Vrsta prihoda   

Tarifni broj 83.   

    Za zahtjeve, zamolbe, prijedloge, prijave i 
podneske    722 887   

Tarifni broj 84   

    Za rješenja i odobrenja koja se donose u 
redovnom upravnom postupku    722 888   

Tarifni broj 85   

    Za žalbu protiv rješenja    722 889   

Tarifni broj 86   

    Za carinsku prijavu kojom se roba prijavljuje za 
odobreno postupanje    722 890   

 

 



Tarifni broj 87   

    Za carinsku prijavu kojom se roba prijavljuje za 
carinski postupak izvoza i ponovnog uvoza 
kojom se razrađuje carinski postupak    722 891   

Tarifni broj 88   

    Za carinsku prijavu i obračun uvoznih roba 
koju putnici nose uz sebe    722 892   

Tarifni broj 90   

    Za izdavanje uvjerenja o izravnoj pošiljci    722 893   

Tarifni broj 91   

    Za obvezujuću informaciju o tarifnom razvrstavanju 
robe odnosno obvezujuću informaciju o porijeklu 
robe    722 894   

Tarifni broj 92   

    Za izdavanje odobrenja za status ovlaštenog 
izvoznika    722 895   

Tarifni broj 93   

    Za izdavanje propisanog Lista sa podacima: 
INF1, INF3, INF6, INF7 i INF8 i uvjerenja o 
carinskom statusu    722 896   

Tarifni broj 94   

    Za odobrenje za ispunjavanje uvjeta za 
izgradnju građevinskih objekata u slobodnoj 
zoni i u slobodnom skladištu    722 897   

Tarifni broj 95   

    Za mišljenje o pravima i obvezama učesnika u 
postupku prikupljanja neizravnih poreza, koje izdaju 
organi uprave za neizravno oporezivanje po 
zahtjevu stranke    722 898   

Tarifni broj 96   

    Za ostala uvjerenja i potvrde u postupku 
neizravnog oporezivanja    722 899   

 



Tarifni broj 97   

    Za ovjeravanje prepiske službenog akta ili 
drugih isprava    722 910   

Tarifni broj 98   

    Za ovjeravanje prepisa službenog akta ili drugih 
isprava, radi opomene kojom se neko poziva da 
plati dužnu pristojbu    722 928   

IV   

Polja koja se odnose na uplate javnih prihoda moraju biti popunjena na sljedeći način:   

1.    Polje: Broj poreznog obveznika-treba da sadrži jedinstveni matični broj građanina, ukoliko uplatu vrši 
fizička osoba, ili trinaestocifreni identifikacioni broj pravne osobe, ukoliko uplatu vrši pravna osoba   

2.    Polje: Vrsta uplate-za svaku uplatu treba biti '0'   

3.    Polje: Vrsta prihoda-obvezno mora biti popunjena vrstom prihoda prema tarifnom broju navedenom u 
točki III   

4.    Polje: Općina-treba da sadrži odgovarajuću Šifru općine uplatioca   

5.    Polje: Porezni period-treba da odgovara datumu uplate   

6.    Polje: Budžetska organizacija - popuniti brojevima "1601999"   

7.    Polje: Poziv na broj-popuniti brojevima '0'   

V   

PRISTOJBE ZA USLUGE ARHIVA BOSNE I HERCEGOVINE   

        Vrsta prihoda   

Tarifni broj 99   

    Registarsko sređivanje arhivske građe i 
izdavanje bezvrijednog registraturskog materijala, 
u ovisnosti o smještaju, stupnju sređenosti 
očuvanosti i sl.    722 916   

Tarifni broj 100   

    Preuzimanje nesređene, nepopisane i rasute građe    722 917  

 

  



Tarifni broj 101   

    Aktivnosti koje nisu obuhvaćene po budžetskom 
godišnjem planu rada, a na zahtjev angažiranog 
korisnika za izradu popisa uposlenika Arhiva    722 918   

 

Tarifni broj 102   

    Prevod sa stranog jezika istrošene arhivske građe    722 729   

Tarifni broj 103   

    Arhiva iz fondova i zbirke, u upravnim stvarima    722 730   

VI   

Polja koja se odnose na uplate javnih prihoda moraju biti popunjena na našin dat u toški IV s tim da:   

• polje: vrsta prihoda - mora biti popunjeno vrstom prihoda iz toške V,   
• polje: budžetska organizacija - popuniti brojem "0705999"   

VII   

PRISTOJBE ZA SPISE I RADNJE U POSTUPKU JAVNIH NABAVI   

        Vrsta prihoda   

Tarifni broj 104   

    Pristojba za zahtjev kojim se traži mišljenje o 
različitim pitanjima primjene Zakona o javnim 
nabavama BiH    722 810   

VIII   

Polja koja se odnose na uplate javnih prihoda moraju biti popunjena na način dat u točki IV s tim da:   

• polje: vrsta prihoda -mora biti popunjeno vrstom prihoda iz toške VII,   
• polje: budžetska organizacija - popuniti brojem "0404999"   

IX   

Tarifni broj 105   

    Žalbe protiv odluka upravnih organa u 
postupku javnih nabavi    722 811   

 



X   

Polja koja se odnose na uplate javnih prihoda moraju biti popunjena na našin dat u toški IV s tim da:   

• polje: vrsta prihoda - mora biti popunjeno vrstom prihoda iz točke IX,   
• polje: budžetska organizacija - popuniti brojem "0405999"   

XI   

Ova naredba stupa na snagu osam dana od dana objavljivanja, a objavit će se u "Službenom glasniku BiH", 
službenim glasilima entiteta i Brško Distrikt Bosne i Hercegovine.   

 

Broj 828/06 
29. ožujka 2006. godine 

Sarajevo   

 

 
Ministar 

mr. Ljerka Marić, v. r.   


